
Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

      

 

 
LICEO STATALE “G. GUACCI” 

BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 

All’Assessorato all’Istruzione Regione Campania  

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Al Dirigente dell’USR Campania Ufficio VIII Ambito Territoriale di Benevento 

 Al Sindaco e all’Assessore P.I. del Comune di Benevento  

Alla Polizia Municipale del Comune di Benevento  

Al Personale Docente e al Personale ATA del Liceo Statale “G. Guacci”  

Agli Studenti e alle Studentesse e ai loro Genitori  

Al DSGA 

All’Albo dell’Istituto  

Al sito Web dell’Istituto 

 

Oggetto: Anno Scolastico 2022/2023 – Adattamento del calendario scolastico della Regione Campania –   

Anticipo inizio delle lezioni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Campania n. 267 del 01/06/2022;  

VISTO l’art.74, comma 3, del Decreto Legislativo n. 297/1994;  

VISTO il DPR 8 Marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

RILEVATO che le singole istituzioni scolastiche per motivate esigenze possono deliberare di anticipare (per 

un massimo di tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone comunicazione all’Assessorato Regionale 

all’Istruzione, alla Direzione Scolastica Regionale e all’Ufficio Scolastico Provinciale territorialmente 

competente;  

VISTE la delibera n. 40 del Collegio dei Docenti del giorno 27/06/2022 e la delibera n. 152 del Consiglio di 

Istituto della seduta del 28/06/2022, di anticipazione, per un totale di un giorno, dell’inizio delle lezioni anno 

scolastico al giorno lunedì 12 settembre 2022, per motivate esigenze di carattere organizzativo e didattico 

(attuazione del PTOF) legate alla specificità del contesto territoriale nonché di carattere socio-culturale del 

territorio; 

DISPONE 

che l’inizio delle lezioni per l’anno scolastico 2022/2023 del Liceo Statale “G. Guacci” è anticipato al giorno 

lunedì 12 settembre 2022.   

 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA      

 

 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it
Protocollo 0009748/2022 del 25/07/2022


		2022-07-25T12:40:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSTINA ANNA GERARDA MAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




